
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Roma, 27 marzo 2019 
 

 

IL DIRETTORE 
 

Visto  i l  Regolamento  per  l’affidamento  di  incarichi  di  individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all'Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
emanato con D.R. n. 1539 del 12.06.2018;   
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Management del 25 febbraio 2019 con la 
quale è stata autorizzata l’avvio di una procedura comparativa su richiesta della Prof.ssa Paola 
Campana a valere sui fondi relativi al progetto “CAF Europrogettazione 2019”; 
Visto l’avviso interno n. 8/2019 pubblicato il 01/032019;  
Visto il bando n. 8/2019 pubblicato il 13 marzo 2019; 
Ravvisata  la necessità di modificare l’art. 5 del bando indicato, esplicitando ulteriormente con 
maggior dettaglio i criteri cui la commissione giudicatrice dovrà attenersi nell’esaminare le 
singole candidature; 
Ritenuto di dover rettificare il comma secondo dell’art. 2 del bando, indicando l’importo di “€ 
60,00” in luogo di “€ 68,00”per far fronte a possibili nuove esigenze;  
Visto l'avviso preliminare interno n. 17/2018 del 22 giugno 2018, prot. n. 1094/2018; 
Viste le domande pervenute;  
 

DISPONE 

Art. 1 

La modifica del bando n. 8/2019 inerente il “Conferimento incarichi di lavoro autonomo per 

attività di docenza nell’ambito del Corso di Alta Formazione in Europrogettazione”, nel modo 

seguente: 

• L’art. 5 è così sostituito: 

“Articolo 5 

La valutazione sarà operata in base ai titoli e documenti presentati, sotto la sua responsabilità 

anche penale, dal singolo candidato. 

La valutazione e selezione sarà operata da apposita commissione dando peso, tra l’altro, alla 

focalizzazione su elementi coerenti con il ruolo oggetto dell’avviso. In particolare, sarà 

considerato se la documentata esperienza lavorativo-professionale pregressa, la documentata 

esperienza di docenza pregressa e le pubblicazioni editoriali/a stampa vertano sulle 

tematiche/materie specifiche dell’affidamento didattico o, in seconda battuta, sulla macro-area 

tematica d’afferenza dello stesso. 

Il punteggio riservato ai titoli è: 

• Titolo di laurea e relativo voto - fino a 5 punti massimi su 35 

• Titoli di formazione post lauream (definitivamente conseguiti) - fino a 5 punti massimi 

su 35 

 Prot. n. 0000607 del 27/03/2019 - [UOR: IMP000027 - Classif. VII/1]



• Documentata esperienza lavorativo-professionale (non formativa o di in-segnamento) 

- fino a 5 punti massimi su 35 

• Documentata esperienza formativa ovvero di insegnamento - fino a 5 punti massimi 

su 35 

• Pubblicazioni editoriali ovvero a stampa - fino a 5 punti massimi su 35 

• Buona conoscenza della lingua inglese scritta e parlata (eventuali certificazioni 

costituiscono titolo preferenziale) - fino a 5 punti massimi su 35 

• Buona conoscenza informatica dei programmi di base - fino a 5 punti massimi su 35” 

 

L’art. 2 è sostituito dal seguente: 

 

“Articolo 2 

L’attività oggetto degli incarichi si svolgerà nel periodo aprile – luglio 2019.  

L’incarico prevede un corrispettivo complessivo orario pari ad € 60,00 al lordo delle ritenute di 

legge a carico del collaboratore.”. 

 

 

Art. 2 

Il Bando n. 9/2019, modificato così come previsto dall’art. 1, sarà reso pubblico dal 27 marzo 

2019 all’11aprile 2019. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato mediante affissione all'Albo del Dipartimento. 

                            f.to Il Direttore del Dipartimento 

     Prof. Sergio Barile 

 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Management 

Via del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma 

T (+39) 06 49766989 F (+39) 06 49766262 

P.I. 02133771002 


